
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N.° 000030-2024-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y DESIGNA EN CARGO DIRECTIVO Y 

CARGOS DE SUPERVISOR 

 
Lima, 09 de septiembre de 2024 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N.° 000025-2023-SUNAT/700000, se designó a la señora Rocío Bueno 
Benavides en el cargo de supervisor 2 de la División de Apelaciones Administrativas y 
Otros Procedimientos de la Gerencia de Servicios al Contribuyente de la Intendencia 
Lima; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto la designación a la que se hace 

referencia en el considerando precedente y designar a la persona que asumirá dicho 
cargo; 

 
Que, mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N.° 000016-2024-SUNAT/700000, se designó a diversas personas en cargos 
directivos y cargos de supervisor 2 de unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que, algunas de las personas a las que se hace referencia en el considerando 

precedente han formulado su renuncia a los cargos que venían ocupando, por lo que 
corresponde aceptar las mismas y, en consecuencia, dejar sin efecto sus designaciones 
y designar a las personas que asumirán dichos cargos; 

 
En uso de la facultad conferida por los literales f) y m) del artículo 12 de la sección 

primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional 
de Aduanas y de Administración Tributaria, aprobada por el Decreto Supremo N.° 040-
2023-EF; 

 
 
 
 
 



SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Dejar sin efecto la designación de la señora ROCIO BUENO 

BENAVIDES, a partir del 11 de setiembre de 2024, en el cargo de supervisor 2 de la 
División de Apelaciones Administrativas y Otros Procedimientos de la Gerencia de 
Servicios al Contribuyente de la Intendencia Lima, dándosele las gracias por la labor 
realizada. 

 
Artículo 2.- Aceptar las renuncias al cargo formuladas por las personas que se 

indican a continuación, dejándose sin efecto, a partir del 11 de setiembre de 2024, sus 
designaciones, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS PIURA 
 
División de Auditoría 

 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría 

MARGARITA ANA CRUZ PACHERRES  
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Supervisor 2 de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

DANIELA VANESSA JUANA JARA MACHUCA  
 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS JUNÍN 
 
División de Servicios al Contribuyente 

 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente 

KAREN PAOLA HUANCA RONDINEL 
 
Artículo 3.- Designar, a partir del 11 de setiembre de 2024, en el cargo directivo 

y los cargos de supervisor 2 de las unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA LIMA 

 
 Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 

División de Apelaciones Administrativas y Otros Procedimientos 
 

- Supervisor 2 de la División de Apelaciones Administrativas y Otros 
Procedimientos 
MARY FORTUNATA ROMERO ESCUDERO 

 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS PIURA 
 
División de Auditoría 

 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría 

MOISES DAVID ESPINO LEON  
 
 



División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Supervisor 2 de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
CRISTINA ROSYBEL RAMIREZ ALVA 

 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS JUNÍN 
 
División de Servicios al Contribuyente 

 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente 

MIGUEL ANGEL ZEVALLOS MORI 
 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

IVONNE SOPHIA CHUGO NÚÑEZ 
Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE 

ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 
 
 

  
 

 


